
Comune di Nembro 
Provincia di Bergamo 

 
 
 
 

 

Decreto n.  26 
 

 
OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONE DEI COMITATI DELLE FRAZIONI DI LONNO- GAVARNO-
CENTRO-SAN FAUSTINO-SAN NICOLA-VIANA- DOMENICA 27 NOVEMBRE 2022. 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 24 dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO che a seguito delle consultazioni amministrative del 12/06/2022, si debba 
procedere alla elezione dei Comitati di Lonno – Gavarno – Centro - San Faustino - San Nicola - 
Viana, in esecuzione del Regolamento inerente gli Istituti di partecipazione popolare approvato 
con deliberazione consiliare n. 54 del 28/09/2017; 
 
INDIVIDUATA la data utile per dette consultazioni nel giorno di domenica 27 NOVEMBRE 2022; 
 

DECRETA 

 
Sono convocati per 
 

DOMENICA 27 NOVEMBRE 2022 
 

I comizi elettorali per la elezione dei seguenti Comitati di Frazione e di 
Quartiere: 

Lonno –Gavarno –Centro 
San Faustino -San Nicola- Viana 

Informa: 
Presentazione candidature presso l’ufficio segreteria: entro il 4 novembre 2022 
Requisiti per la candidatura:  

- essere iscritti nelle liste elettorali del Comune,  
- avere residenza nella frazione o quartiere,  
- non essere consiglieri comunali e assessori. 

 



La lista dei candidati, in ordine alfabetico, è unica per ogni frazione o quartiere ed è composta, in 
relazione al numero di abitanti, da almeno 7 candidati per Lonno e da almeno 9 candidati per 
Gavarno, Centro, San Faustino, San Nicola, e Viana. 
 
 
 
Nembro, lì 06-10-2022 
 
 

IL SINDACO 
 Gianfranco Ravasio 

 
 


